In exodo me-
lius in libro nu-
meri. l. di. s. econ-
tra. i. Jo.

Varia soror
hanc historiam
habet. l. di. s. ecō-
tra. i.

Interijt qz
ea nocte ab vxor-
is amplexu non
abstinuerat.

patris vidit. et ideo p eum intelli-
guntur qui cū soli sūt conscij crimi-
num suoz p̄latoz atqz ideo eos ac-
cusare nō possunt. vitam tñ eorum
infamando alijs ridendā offerunt.

Item obicitur qz subditi etiam
religiosi p̄latos suos accusare non
possunt. Legitur enim in exodo qz
maria soror aaron que prima post
transitum maris rubri sumpto tim-
pano ymnū cantare meruit. postea
murmurās in moysen eo qz ethio-
pissam duxerat in vxorem a domi-
no p̄cussa est lepra. Item i libro re-
gum legitur. qz cū dauid fugeret a
facie saulis latuit in spelūca in quā
cū saul diuertisset ad purgandum
ventrē dauid p̄scidit oram clami-
dis eius qd se fecisse. postea gūitez
doluīt et vehemēter penituit. Saul
a domino erat reprobatus et ex in-
uidia saul dauid p̄sequebat vt eum
morti traderet. Dauid erat vir hu-
milis et mitis sauli a domino s̄stitu-
tus. p samuelem vñctus in regem.
sed tamen quia p̄scidit oram cla-
midis saulis grauiter fleuit cum a
saule sola amministratōe vñctōnis
suparetur. Vnde datur intelligi qz
subditi quamuis religiosi sint pre-
latos suos accusare nō possunt. nā
per saulem qui ventrem purgabat
prelati intelliguntur qui maliciam
corde conceptam in opus p̄ducūt
Item legitur in libro regum qz cū
archa domini reduceretur de ga-
baa in iherusalem bobus recalci-
trantibus archa inclinata est. cui
dum oza leuita manum adhiberet
vt eam erigeret a domino p̄cussus
interijt. per archam prelati intelli-
guntur. per ozam subditi. per incli-
nationem archae casus intelligitur
prelatoroz. per illum qui manum ad-
hibuit intelliguntur reprehēdētes
vel accusantes vitam doctorum q̄
a domino percussi intereunt. Hīs
via respōdetur. verum est enim per
archam significari p̄latos. et p ozā
subditos. illud vero falsum est qz p
inclinationem archae casus signifi-
cetur prelatorum. aliud est enim in-
clinari. aliud descendere. aliud cade-
re. Legitur enim qz saluator noster
se inclinauerit sicut quando digito
scribebat in terra et de montibus
frequenter descenderit in quos ascē-
debat. vel vt p̄noctaret in oratione
vel vt discipulos in monte altiora
doceret p̄cepta. vel turbas fugiēs
ex altitudine montis eam respice-

re et libere posset docere. Inclina-
tio vel descensio humilitatem signi-
ficat qua spirituales nonnunquam
carnalibus condescendunt et eorum
infirmitati compatiūtur. iuxta illd
apostoli. quis infirmatur et ego nō
infirmor. hos etiam significauerūt
angeli quos iacob vidit in scala de-
scendentes. De hīs etiam per p̄phe-
tam dicitur. inclinauit celos et des-
cendit. Per archam ergo inclina-
tam intelliguntur prelati qui s̄bdi-
torum culpas misericorditer por-
tant et eorum infirmitati humiliē
compatiuntur. Vnde bene dicitur
qz bobus recalciatibus archa in-
clinata est. boues quippe recalciā-
tes subditos significat suis doctori-
bus non obediētes. quibus dum p̄-
lati compatiuntur quasi bobus re-
calciatibus archa reclinat. le-
uita qui manum adhibuit si signifi-
cat illos qui misericordie compassionē
in prelati suis reprehendunt. eosqz
in seueritatis amaritudinem erigē
volūt. Vñ bñ dr qz bobus recalciā-
tib⁹ archa inclinata ē. bñ leuita ille
oza dr. oza. q̄ppe robust⁹ interpreta-
tur. illi em robusti dicūtur qui dū d
sua iusticia p̄sumūt misericordiā p̄cori-
bus negādaz putāt et impēdentes
rephēdūt. Vnde a domino p̄cussi
intereunt. qz iudiciū sine misericor-
dia erit illis qui nolunt facere mise-
ricordiam delinquentibus. cū p salo-
monē dicitur. noli esse nimis iust⁹.
qz maledict⁹ ē iust⁹ qui perit in iu-
sticia sua. Sic et illud moysi intelli-
gitur. p moysen enim p̄lati intelli-
guntur. per ethiopissam peccatōē
designatur. moyses ethiopissam vx-
orē ducit cū quislibet p̄dicatoz pec-
catorē sibi copulat vt ex eo sobo-
lem bonoz opezz deo gignere vale-
at. hanc copulā dū maria id ē sub-
diti rephēdūt lepra peccati infici-
untur. vel p mariam sinagoga intel-
ligitur. q̄ in moysen id est in xpm
murmurauit. qz ethiopissam id est
ecclesiam sibi de gentib⁹ copulauit
quos lepra p̄fidie et erroris sor di-
dos fecit. Non ergo hīs auctorita-
tibus subditi p̄hibentur ab accusa-
tione suoz prelatorum sed monen-
tur ne reprehendant misericordem
cōpassionem eorum. Item p saulez
prelati intelliguntur. et per dauid
subditi saul ventrem purgans eos
significat q̄ maliciā corde conceptam
foras in opus p̄ducūt. s̄ in p̄cissione
clamidis n̄ significat n̄ rephētio p̄cū.

Peccatorē i-
tōe tamen n̄ pec-
cauit. quia adhuc
non erat p̄hibiti
nec adhuc est si
sub hac obediē-
ducitur ut fiat si-
delis. xxviii. q. i.
non oportz. Jo.
Itē ad hęc si
militar tripliciter
respondet et vlti-
mo male.

Hīs ita. incl-
pit respondere
hīs trib⁹ obiecti-
omb⁹. et p̄mo re-
spōdet vltimē.

Doere. at. qz
magister debz do-
cere in alto.

Hos etiam.
scilicet sp̄iales
p̄dicatores.

Per dauid. ses-
cunda solutio.

Saul. tertia
responsio.

Solus. et tam-
cū socijs suis.

Hīs ita. qui
bus dicit qz sub-
diti nō possunt ac-
cusare p̄latos.

D Aulus in epistola ad thimothium. Regula. ar. q. possumus interpretari et artare verba generalia apostoli. vt. xxiiij. q. ij. quos deus coniunxit. xxij. q. v. hoc videtur. et ff. de in ius vocan. quamuis

Observanda. ex. empla em. plato. u. et senum facilius corrumpit. et iteo magis sunt punienda. ar. xi. q. iij. scipio. et lxxvi. bitanta.

Non scriptum est in psalms.

Laqueus. malo exemplo.

Puer. centum annorum. ca. non propter malitiam a liquorum fingit aliquid esse quod non est et econuer. lo. xl. di. multi sacerdotis.

Non omnes episcopi vocantur.

Sunt. epi. re.

Mico. laum. qui fuit vius de septem dyabolo quos a populo isti tuerunt qui fuit reprobis.

Cornelius. qui primum ex gentibus nomine ibi est scriptus. xxvi. di. d. into.

Ethnicus. id est gentilis.

Presbiteros. q. codemnauerant suam. s. i. i. cu. balaam.

In factu. id est stulti prelati insipientis. bi. p. b. i. c. o. fatui in delinquendo.

Foras. teponatur.

per clamidem enim regni potestas intelligitur hanc perdidit qui prelatum snia damnacionis ferit. qd nulli subditorum licet. fca enim pastoris oris gladio id e damnacionis sententia a subditis ferienda non sunt. hinc est em qd ieronimus ait sup marcu de pontifice qui scidit vestimenta sua scissio vestis scissionem significat sacerdotij qd in pximo erat scindendum et auferendum iudeis. vel p dauid significatur q nequiciaz suoz prelatorum videntes maiora eoz peccata ostentunt. minima vero et leuia quasi extremam oram clamidis pcedentes reprehedere satagunt. vel quia saul solus diuiterat in spelunca in q dauid solus latebat. Ide sup hoc pt intelligi qd de cham dictu est qui solus vidit pudenda pris que non operuit s; ridenda monstrauit. hac itaq; aucte non imitentur subditi accusare prelatos si accusabiles fuerint. Itē pbatur q subditi prelatos suos accusare non pnt etiā si religiosi fuerint infames enim fiut eo ipso q suoz doctoz vitam reprehendere conatur. Infames enim sūt ut canonū e. dit auctas omnes qui in pres armatur et qui doctoz suoz vitā reprehendunt vel accusant. nullus aut infamis in accusacione prelatorum e audiendus nisi forte a fide exorbitauerit ut supdcm est. Cum ergo subditi eo ipso q in accusacione prelatorum pnt infames efficiantur. infamibus autez copia accusandi denegat. patz q subditi prelatos suos accusare nō pnt. hinc ita respodetur. nō omnes prelati p prelati habentur nomē non facit epm s; vita. Vñ greg. ianuario epo scribit **Quē etas nō vita seniore facit grauer est increpandus.**

D Aulus dicit seniore ne increpaueris sed h eius regula tūc in eo obseruanda e cū senioris culpa suo exemplo non trahit ad interitū corda iuniorum vbi autē senior iuuenibus exemplū ad interitum pbet ibi districta increpacione feriendus e. Na scriptū est laqueus iuuenū omnes vs. et rursum. maledictus puer centum annoz.

Ide iero. ad eliodoz. **Dignitas nō facit episcopum sed vita**

D On omnes epi. attēde petru. et iudā considerat. stephanū suscipe. nicolaum respue. nō facit ecclastica dignitas xpianū. Centurio cornelius adhuc ethnicus dono spiritus sancti mundatur. pfbros daniel ad huc puer iudicat. non enim e facile stare in loco petri et pauli scz tenere locū iā cū xpo regnantū. Infatuatū sal ad nichilū

Potē. i. demonibus qui dominantur malis prelati quasi peccatori suo. xxiiij. q. i. s. hinc auctoritatibus.

Non omnis corui. coruo equipatur malus prelati vel malus presbiter in nigredine vicioz. in rucebime viciis. in voracitate scz oblacōnū

potest nisi ut proiciatur foras et a porcis coculcet. Itē aug. omelia. vi. **Vita epi non nomen reuerentiam meretur.**

N On omnis qui dicit pax vobis quia si colūba e audiendus. Corui de morte pascuntur. hec colūba nō habet. imo de frugibus terre viuit et innocens est victus eius. Item beda in. ij. epistola petri.

Docti clerici ab indoctis laicis quandoq;

Scuti sūt viam merito reprehendunt balaam ex bosoz qui mercedem iniquitatis amauit. correctōne vero habuit sue vesanie subiugale mutum. qd hominis voce loquēs phibuit phete insipientiam. Plerūq; heretici tam stulta dogmata tā execranda pferūt sacramenta ut etiā ebtū sensus iudeoz paganoz et qui ratione diuine a gmicōnis omnimodo carent illorū detestantur insaniam illoz distorta et deo contraria itēra sanius sapiendo redarguant et qd peius est nōnunq; multi catholicorū in tantū amat mercedē iniquitatis ut etiā docti ab indoctis clerici a laicis merito redarguantur qui iure cōpantur phete qui verbis asine ostra naturā loquētis corripitur nec tñ a pposito prauū itēris retardatur. quibus etiā aptissime cōgruit nomē ciuitatis de qua balaam remisit phibetur. Bosoz nāq; carneus siue in tribulacione positus interpretatur. neq; enim alia magis cā luxuriosus existit verbū veritatis amore pecunie vel desiderioz teporalium adulterare q; qui carnis se cocupiscentijs maciparūt. sed etiā nomē iphus balaam qui vanus populus siue precipitans eos interpretatur talibus ouem. Qui enim agnitaz viā veritatis deserūt quid nisi populus vanus sūt. Qui etiā in precipitiū suos mergūt auditores quibus non salutaria q corrigāt s; que illos delectēt erroria predicāt. De quibus apte subditur hij sūt fontes sine aqua et nebule turbimibus exagitate quibus caligo tenebrarum reseruat. Quia ergo nō oēs epi sūt epi. pfbri a danielē puero iudicantur sal infatuatū a porcis coculcatur. et q dicit pax vobis plerūq; nō colūba s; coruus reputatur. patz q nō semp officio vel aucte psone est ab accusacione cessandū. imo contra prauos e agendū cū omnis psone criminaliter peccans alteretur. et ut ita dicā capite mior legibus ceseatur. Qui em facit peccm suus e peccū tā in pena q; in culpa. Vñ aug.

Qui susceptū officium non administrat non est episcopus sed canis impudicus.

mortuo. i. i fetore spiritus in gā rultate et in furto. x. xiiij. q. iij. etel psonal

Scuti. p. lati et doctores mali.

Balaam supple. v. mientes ex bosoz. vba sunt petri vsq; ad. v. plerūq; vbi vba exponēs v/ ba petri in epistola canonica dicit q; bētic a gētib; reprehēsi cōpantur balaam correpto ab asina. opant ei etiā mali prelati reprehēsi a laicis. Jo.

Redar guatur. nō dicit accusantur. vñ non pt hic sumi. ar. q. laici possūt accusare clericos. s. di. xxi. nolite in fi. cōtra. lo. ibi qua triplex est reprehēsiō imperialis et temeraria.

Fontes vba petri.

Quia g. mferitur ex tribus proximis capitulis qd mali prelati cum erimimaliter peccant au dacter pnt a subditis accusari. et ad hoc in ducit sequētia capitla.

Alteratur. transiit em a familia dei ad familiam diabolī. x. xiiij. q. iij. si quis non

In vrbe roma que principatū tantū ob
 rimet et caput nacōnū sez vbi erat caput
 supsticōnis illic caput quiesceret scitatis
 et vbi gentiū principes habitabant illic ec
 clestiaz pncipes moreretur. **I**tem penitē
 tes bigami sacerdotes accusare non pnt.
 Vñ gñalit colligit q quicūqz sacerdotes nō
 sūt vel esse non pnt in sacerdotes accusa
 cōne vel testificacōnem pferre nō possūt.
**Vñ fabian⁹ ppa ait. Qui sacerdotes
 esse nō possunt eos accusare non valent.**

Ipsi apli ⁊ eoz successores statuēt
 ut sacerdotes dñi non accusent nec in
 eos testificētur q sui ordinis nō sunt nec
 esse pnt. **I**tem damasus papa.
**Sacerdotes accusare vel in eos testifica
 ri phibetur qui ad sacerdotiū eligi valent.**

Ostes absqz vlla infamia ā suspicō
 ne vel manifesta macula ⁊ vere fidei
 plenitudine instructi esse debent. et tales
 qles ad sacerdotiū eligē diuina iubet au
 thoritas. qm̄ ut antiquoz tradit auētas
 sacerdotes criminari non pnt neqz in eos
 testificari qui ad eundē nō debēt nec pnt
 puehi honore. Sic et illud siluestri intel
 ligitur. laicus nō accuset clericuz ⁊ id ē
 qui in inferiori gradu ostituti ad supiorē
 ascendē nō pnt in supioribz agētes accu
 sare nō debēt. **E**cce ostensū ē qd respō
 deatur auctibz et argumētis quibz sub
 diti ab accusacōne ptoz videbātur re
 pellēdi. Nūc demonstrandū ē quibz racō
 nibz pbatur recipiēdi. et qd ostra rñdeat
 a platis. Xpus qui erat pastor pastorum
 ouibus suis de quibz ait. non sum missus
 nisi ad oues que pierūt domus israhel ⁊
 inter obprobria et verbera q ab eis patie
 batur ait. si male locutus sum testimoniū
 phibe de malo. Item quis ex vobis argu
 et me de peccō. At quicūqz ad testifican
 dū in aliquē vel ad arguendū admittunt
 ad eundē accusandū admitti pnt. Cū er
 go oues ut aduersus pastore suū testimo
 nium ferāt et vt ipm̄ si pnt rephendāt ad
 mittant. patz q subditi pnt accusare pla
 tos suos. **I**bijs ita rñdetur. xpus quam
 uis effz pastor suaz ouū qz verbo et ex
 plo pascēbat. tñ quantū ad officiorū di
 strībucōz. ex qua hodie in ecclia alij p̄sunt
 alijs vñ quidā plati quidāz sbditi vocan
 tur in p̄lo illo pastorale officii nō gere
 bat. mistica enim ⁊ visibili vñctōne nec i
 regē nec in sacerdotē vñctus erat que sole
 due p̄sone in populo illo plature sibi no
 men vēdicabāt. Non ergo ex hac auēte
 subditi pbatur admittēdi in accusacōne
 suoz ptoz. s3 tñ ostēditur q audito
 res eos rephendē pnt et in eos testificari
 qui cum officia ecclastica nō habēt verbo
 tñ ⁊ exemplo quoscūqz valent lucrari deo
 latagūt. Rñdetur ⁊ aliter. Aliud ē qd de

rigore cogimur seruare discipline. aliud
 qd admittitur ex pfectōnis oñderacōne.
 xps iudeos ad se arguēdum admisit per
 fectōne hūilitatis non seueritate iuris. si
 enim legis rigore essent admissi hac au
 thoritate criminosi ⁊ infames etiā in accu
 sacōne religiosoz essent recipiēdi. cum
 essent sceleratissimi qui de xpi nece tractā
 tes innocentem odemare volebāt. Hoc
 ergo exēplo plati non cogūtur recipe sb
 ditos in accusacōne sui s3 pmittūtur. Itē
 paulus petrū rephendit q pnceps aploz
 erat. Vnde datur intelligi q subditi pnt
 rephendere prelatos suos si reprehensibi
 les fuerint. S3 hoc facile refellitur si vñd
 rephensus sit aduertitur. Petrus coze
 bat gētes iudizare a veritate euāgelij
 recedē. cū iudeis gregez faciens ⁊ a cibus
 gentiliū latēter se subtrahens. par autē ē
 in se a fide exorbitare et alios exēplo vel
 verbo a fide deicere. Ergo hoc exemplo nō
 pbatur prelati accusandi a subditis nisi
 forte a fide exorbitauerint vel alios exor
 bitare coegerint. Itē cū petrus trāsisset
 ad corneliū ⁊ questi sūt fratres qui erant
 in iuda ⁊ rephenderunt eū q ad gentilem
 diuertisset. Ecce q plati iure pnt rephēn
 di a subditis. sed huic opposicōni beatus
 grez. respōdit dicens. **Petrus a fidelibus
 interrogatus cur ad gētes intrassz nō ex
 ptate rñdit s3 hūilitē rōez reddidit.**

Petrus potestatem regēdi accepit.
 et tñ idem aploz p̄mus qrimōie contra
 eum a fidelibz facte cur ad gētes intrassz
 nō ex ptate officij qua possz dicere. oues
 pastore suū nō accusent nec rephendant.
 sed ex auēte diuine virtutis qua gētilis
 acceperant spiritū sc̄m respōdit. **Cū** er
 go petr⁹ potuit ex officio repellē querelas
 sed noluit. nō ergo hoc exēplo prelati co
 gūtur suscipere rephensionem subditorum.

Ex hac ec hūilitatis dispōsacōe intelli
 gitur illd leonis quarti ludico augusto
 dictum. **Impiali iudicō aplic⁹ em̄dāē p
 mittit si qd ēga sbditos iuste omisit**
Ds si incōpetenter aliquid egimus
 et in subditis iuste legis tramitē nō oser
 uauimus vestro ac missoz vestroz cūcta
 volumus emendare iudicio. qm̄ si nos qui
 aliena debemus corrigē peccā p̄iora con
 mittim⁹ certe nisi veritatis discipuli. s3 q
 dolentes dicimus erimus p̄ceteris erroris
 magistri. Inde magnitudinis v̄re mag
 nope clementiam implozamus vt tales
 ad hec que diximus perquireda missos in
 hijs ptibz dirigatis qui deū p omia time
 ant. et cūcta que admodum si vestra p̄sens
 fuisset impialis gloria diligēter exquirāt
 et nō tñ hec sola q supius diximus queri
 mus ut examuffim exagitēt. s3 siue miora
 siue etiā maiora illis sint de nobis idicata

nisi fumen
 ti. sed accu
 sacō alij no
 cer.
Sic et
 illud. s. e.
 nullus lai
 cus.

Non
 pnt. quali
 ter hoc in
 telligitur
 habetur. j.
 iij. q. i. c. i
¶ Nec in
 regē. imo
 nec regnuz
 eius erat
 de h mūco
 xxxij. q. i
 ij. §. i.

Petr⁹
 respō
 dit. dicens
 dñs eandēz
 debet gr̄az
 eis sicut no
 bis qui ere
 dimus in
 ibz sum.

Ds si
 in cō
 petenter. q
 aliena. hic
 ppa se sub
 icit alioz
 iudicio qd
 facere p̄t.
 vt. ff. de
 iur. omni.
 i. d. est re
 ceptum. nō
 tamen eum
 possunt de
 ponere. ix.
 q. iij. ne
 mo. sc̄m.
 hugo. pnt
 deponere.
 q. et sc̄pm
 potest de
 ponere. vt
 xxi. di. nūc
 autem.

Ex
 amuffim. i.
 regularitē
 vel indubi
 tanter vel
 p̄fecte. qz
 amuffim ē
 instrumentū
 sum plums
 beum cum
 quo redifi
 cantur pari
 etes ul plū
 bantur.
 Johannes.

Item nec
 ille admit
 titur ab ac
 cusacōnem
 cui crimen
 est in mo
 dum ex cep
 cōnis pro
 batū p qd
 repulsus ē
 a testimo
 nio licet nō
 sit infamis
 ar. extra de
 elec. super
 eo. et. s. q.
 i. prohibē
 tur. graua
 ta tamen ē
 eius opinio
 sicut illius
 q acillā op
 pressit. C.
 de abul. et
 si libidine
 nam info
 nestum est
 tales ab or
 dines ad /
 mitti. vt di
 cit lex de
 hijs q sup
 ponuntur
 fustibus ab
 edilibus li
 cet nō sint
 infames. ff.
 de decur. e
 os nisi sit
 necitas. ff.
 de mune. et
 hono. vt g
 datim. et
 hoc iteo q
 huius opi
 nio in nul
 lo vacilla
 re debz. vt
 xxxij. di.
 laici. et no
 tatur. s. e.
 q. i. in pri
 mis. in fi.
 quib iuris
 sit de ordi
 nante nota
 tur. s. xv.
 di. p̄mum.

Est
 aut
 suspicōne.
 repellitur
 tehis p̄p
 suspicōnez
 vt. s. e. ac
 cusacō. ar.
 ostra de cō.
 di. ij. nō p
 bitat. di.
 cas assump
 tio corporis
 non nocet

A Te a riuolus. ariolus d: qui circa aras itoli preces effundit.

T ras henda. xxij. q. i. si quis p vetus.

S ang = lums et. x/ xij. q. vlti. hys a quibus. c. legi et. c. occi dit.

S q. s. quia actor foruz rei seq bz. vel q: ca fi dei est que in ecclia est tractanda. xxlij. q. i. quotiens. x xij. q. vlti. quemoz.

C on fessionem. scz scriptu/ ram.

E x hys omnibus. platos. et dabuntur eis expen se ab episco po que ac culant si e gent. vt ex tra de accu la. ex par te. nam et dantur ser uo. agentu causa liber tatis. vt. C. de orbi. og. mi. l. vlti. si militer ei qui egit de inefficioso r obtinuit si abuerfari9 appellet ut ff. de in of fici. testa. si instituta. s. penul.

A tor. in cor potali. scz adulterio. vel in ce stu. vt. xxx. q. i. non b. bet. secus de simplici fornicatio ne pro qua hodie non deponitur. vt. lxxij. di. pfbiter. di. frater. s. xxij.

negocia. ita eorum cuncta legitimo termi nentur examine quatinus in posteru nichil sit quod ex eis indiscussum vel indiffinitu remaneat. ¶ Te cu balaam ariol9 iret ad maledicendum populu angelus domini a fine cui infidebat in via se opposuit eua gmatogz gladio eam ab itimere opescuit qua dum ille verberibz affligeret in vocez prupit et pphete vefamiam redarguit ac reprehendit. Si ergo animal mutū ange lica virtute pphete infipientia redarguit ac reprehendit. multo magis subditi pnt accusare platos suos. ¶ Hys ita rñdetur verum est qd p afinam sfditi significatur et p balaam plati. nō tamē hoc exemplo pbatur prelati accusandi a subditis. sed sfditis tantū datur form a humiliter re mitendi platos si forte eos ad malū cogē voluerint. Balaam nanqz afinam vrgens ut ad maledicendū populo dei eū vheret significat eos qui verberibz et cruciatibz a subditis exigūt ut eis in malo fautores et coadiutores existāt. Sed quia angelus quilibz videlicz pdicator euaginato gla dio apte scz pdicato timore r horrore fu ture vidiēte a cōsensu aliene malicie illos reuocat. licz eis in huiusmodi vocem con questionis prūpere r prelati suis dicere cur nobis iniuste irascimini. cur nos ver beribus affligitis. nunquid vobis inobedi entes aliqui fuimus n̄ nunc cū ad malū co gimur. videte illū qui phibet ab incepto nō ergo hinc plati pbatur accusandi a subditis. ¶ Te cū dauid adulteriū et ho micidiū omisisset missus est a deo nathan ppheta ut eū redargueret. Ecce qd plati sunt arguendi r reprehendēdi a subditis. Sed notandū est qd due sunt pfone quibz mundus iste regitur. regalis videlicet et sacerdotalis. sicut reges presunt in causā seculi. ita sacerdotes in causis dei. Reguz ē corpalem irrogare penam. sacerdotum spūalem inferre vindictam. Dauid ergo et si ex regali vñctōne sacerdotibz p̄erat et pphetis in causis seculi tñ suberat eis i causis dei. Vñ reges a pphetis et sacerdo tibz vngebatur. et eoz oblacōne pecca ta regum expiabantur. Sicut ergo ozias a domno lepra p̄cussus ē qui sacerdotum officia vsurpare voluit. sic sacerdotibz et pphetis regū officia vsurpare non licuit. Nathan ergo ppheta cū regē redarguit suū ē executus officium in quo erat rege supior. nō vsurpauit regis officiu in quo erat rege inferior. Monuit eū ut per pen tentiam p̄ca sua expiaret non tulit in eū sententiā qua tanquā adulter et homici da morti addiceret. Sicqz beatus ambro sius impatorē archadiū excōmūcauit et ab ecclie in gressu phibuit. Sicut em̄ non sine cā iudex gladiū portat. ita nō sine cā

claves ecclesie sacerdotes accipiunt. ille portat gladiū ad vindicām maleficiorum. laudē vero bonoz isti habent claves regni celoz ad exclusionem excōicandoz et recōciliacōne penitentiu. Hoc igitur ex emplo sfditi pbatur reprehendēdi a platos non plati a sfditis. ¶ Tez daniel nulla legitima ptate fundus iudices a populo ostitutos de falso testimonio ouicit et cō uictus dānauit. Cōstat ergo qd nullā po testatē hñtes pnt redarguere dignitati bus sublimatos. Hys ita rñdetur. miracu la et maxime vetēis testamēti sūt amirā da nō in exēplū nre actōis trahēda. mul ta em̄ tūc ocedebatur que nūc penitus p̄ hibetur. Tunc em̄ samuel agath pinguif simū regē amalech in frustra cōcidit. nūc nulli ecclesiacoꝝ iudiciū iudiciū sangui nis agitare licz. Tūc fmees iudeū coeūte cū madianita interfecit. et reputatū ē ei in iusticiā. hodie sacerdotibz in p̄niciē sui vertetur officij. Exēplo ergo danielis nō solū redarguēdi vel accusandi s; etiā iudi cādī ptatē sfditi sibi i platos vdicarēt si illd in argumentū nre actōis liceret as sumi qd nulla vnq̄ aucte pmittitur. Ma gis ergo ex hoc fecō datur intelligi qd in nouissimis tēpibz suscitaret deus spm̄ pu eri iunioris illius videlicz de quo p pphaz dz. Puer natus ē nobis r̄. et iterū. Ecce puer meus qui iudices inqtatis scribas scz et phariseos falsis crimibz susannam id ē eccliam accusantes et ream adulteri9 p̄nūciātes eo qd xpm̄ sequeret ouinceret r odēnaret. ¶ Te iero. refert in libris vi roz illustriū qd damasus p̄pa a sfditis d adulterio accusatus cū. xlij. epis se expur gavit. Te simach9 p̄pa i romana sinodo dignitate sua expoliatus p̄us in statū pri stinū reddi decernitur. ut tūc cū veniret ad cām et si ita recte videtur accusantiū p̄p̄osicōibz rñderet. Digna res visa ē max imo numēo sacdotū atqz mētur effem̄ r cū postmodū ordinaretur quomō esset accu sandus p̄fatus p̄pa ut cām dicēt occurre bat s; ab emulis ē impedit9. ¶ Te greg. ait de seipo. **Stūs ḡg. se redarguēdi** ¶ **S** q. s. nos sup hys **cetiā alijs p̄stat** redarguere voluēt vel extra auctez nos facē otedēt veniat ad sedē aplicam ut ibi ante ofessionē beati petri apli mecū iuste decertet. q̄emus ibi vn9 ex vobis suscipiat suā sniam. ¶ Ex hys omibz colligi tur qd sfditi pnt replēdē r accusare pla tos suos. S; sic de xpo dcm̄ est qn̄ iudeis dixit. si male locutus sum r̄ ita de istis in telligendū ē qd suo exēplo platos dederūt facultatē recipiēdi sfditos in accusacōe sui s; nō coegerūt. Te paul9 de acliue ci uuitatis epus accusatur a sfditis. d lapsu carnis ouicitur. deponit. alter in loco eius

nitatis. nisi te rigore factum fue rit. vt. lxx xi. di. si qd eps presbi ter aut dia conus. ¶ Neme sion. nota qd non vo cat eū fia trem licet eij eps. bo die aliud eij qd fal q̄ gaui. ¶ Vel ex culatione. iusta tamē exculatio admittitur eē de offic. iudi. del. ex parte. ij. ¶ R. e. b. re. cum to mero iur. d. beret in or ilium reles gari iste cō tum milia rib9 a ciui tate remo tus. C. de e piscopis et clef. qucu qz. Te eate re debull9 a iure suo vt. C. vnto vi. si quis in tantam. xvi. q. vi. placuit. s; melius est ut eum sua auferre si nat q̄ in p miciem ec clesie apli9 inc. ad. scab vt. xvij. q. vl. s. vl. ¶ Pro prium. hic vid9 quob spoliatoꝝ possit in fer re questioz nē proprie tatis spolia to. extra d cā pol. r. p prietatis. cū ecclia. et. c. sequēti quob non ē verum. vt extra de re stitu. spo. Te cū qd et. c. i. lris. sed dispen sa tiue cum ipso adum est vt patz in glosa p̄ ceventi.

Et non a nobis loquitur primati quia apud metropolitanum prius est ueniendus. ut h. e. c. p. et. ix. q. iij. nullus pmas. et. c. q. 19. Tullit. ar. otra. xvi. q. vi. placuit. et. c. de lapsis. ubi dicitur quod monasterio traditur res deposita. h. illud verum est quod tetrudet in monasterium. h. h. non fuit depositus. sicut uba gratiani vsqz ad illud locum. ut si ultra. et a loco illo vsqz ad illud locum. qm g. sunt ver

ba greg. et inter sunt verba grami dispensacoe. ubi est uoluntate.

Metropolitano non psumat. alias omisso eo pnt adire ppa. ut s. e. q. vi. c. ij. et. iij. Itz intellige illud qm epi inter se litigant. nam si epi litigat contra clericum cora arbitris tuc litigant bu. xi. q. i. si clerici. ex. octu. aut intelligo fieri qm sine ca declinatur eius iurisdictione. sic dico q sine causa non pt quis decli nare iurisdictione epi etia p querela factam ppa. ut ple ne dixi in ostione. ut tebitus. et de ap. ar. no esse appellandum omisso medio. sed hic no loqz de appellacoe.

In aliquo e pscopoz enim iuter ordinarius pmo loco metropolitano. x. q. iij. qz agnouim. xi. q. i. si clericus ad uersus.

Sicut. plata. a subbitis. et sic facit ad ppositum. h. b. c. na aliter nil facit ad ppositum. h. m. i. velis dice eo ipo qz de dit alijs licentiam iudicandi. g. et ac culandi.

hortamur. no. q. p. b. verbuz hortamur et mo nemus mandatur iurisdictione. sic. s. e. q. i. notum. ff. de offi. p. sepe. vider tur qz prouinciale oculi ordinaro iure agnoscat te pmate hie de metropolitano suo na cu oculi iudicet te ppa in hys in quibus ipse pt iudicari. g. concilium metropolitani pt iudicare te ipso. ar. ab. b. h. e. h. q. s. ar. otra. xvij. di. multis. na ibi appellatur a concilio ad metropolitano. g. cum concilium sit minus

substituere hoc an ex dispensacione accusati an ex rigore iuris fit scdm ex registro greg. ad iohem epm capitulo. cccxvij. pt ppendi ubi ait.

Paulus de cluue citatis eps subdito

Lator nemefion ad nos ueniens indicauit q paulus de cluue ciuitatis eps mē alia mala in corpali crimine lapsus a suis clericis accusatus atqz ouictus epali snia depositus ē. postea cū auxilio seculariū ueniens epatū more pdonis ingressus ē. ablatiqz rebz ecclie dilectissimum nemefion latozē pntiū sibi substitutū ab eo episcopo piecit. et ad sumam iniuriā ac necē pene pduxit. s. frater nitas itaqz vta h omnia curet addiscere et quecuqz ecclie abstulit omni mora vel excusacione cessante reddē opellat. Si vō nichil ecclie s. ppiū se dixerit abstulisse quis graue et i iquum fuit ut nō a nobis vel metropolitano eius hoc petierit s. temerario ausu agere psumperit. verū tñ si qd ppiū tulit s. fraternitatis vte debz examine ostare si verū ē. s. et illd mquendū ē diligenter si qd male de rebz ecclie dilapidauit. ut ex eo qd nunc abstulit illud reformare ac satisfacere modis omnibz opellatur.

Hoc edicto non in accusatores vel depositos vlciscitur s. in depositū vltius psequitur. ut si vltra ad epatū attēptauit aspiraē omnibz modis repellat. et ad agendam penitentia phennē in mōsterio detrudatur. Quē ergo greg. ad epatum aspiratē omnibz modis xpellit quē graui pnie subicit ptz nō sua dispensacoe s. canonū cēsurā a s. dicitis eē accusatū et ouictū. Et vt iā nō exēplis s. legibz agam. videndum est qd greg. scribat innocētio et reliqs epis sardinie ita dicēs. **Qui s. d. ti platos suos accusare nō possunt.**

Metropolitano vrm in aliquo postponē non psumatis. excepto vt si qd nō optam. otra eundē vs aliqd cāe habē otigat vt ob h sedis aplice iudiciū petere debeatis. **Ite vniūsis epis concilij lizachij. Vita platos subditi nulla diffimul.**

Sicut inquit lacoe negligat laudabile discretūqz est reue

metropolitano non potest ipsum iudicare. vt. xxi. bi. inferior. h. potest dici qz quantū ab sua negocia ē minor. quantū ab aliorum negocia est maior. h. in. c. multis. nō appellat a concilio s. a quadā congregacione epozū ab metropolitanum. s. adhuc obstat. xxi. di. nūc aut. sed pt dici qz pt iudicare de ipo nō tñ eum obtinere pt. et qz possit iudicari a concilio bñ fa. ix. q. iij. saluo. et. c. si autē. et. lxij. bi. salomitate. sed est ar. otra.

s. c. p. x. iohes. **Q**uia ppter viter h. specialis casus i quo quilibz possit suū epm accusare. et h. capitulū otinuat illi. xij. q. ij. qz tuoz.

Et nō p. tin. nōne necria ē amonitio et certe sic. vt extra de sy. l. z. et iteo itellige p. tinus. id ē post trinā admonitio nem. vt. s. e. q. i. si peccauerit.

Potificis. vel alterius superioris. Johannes.

Deferre. hic habes qd aliquis cogitur accusare. et. i. q. i. si quis. et. c. quisquis. et. v. q. v. c. i. et extra qui fili. sūt le. cāz. et. xliij. q. iij. tam sacerdos. ar. otra. et. de. acculicet. i. si. et. v. q. ij. si p. mates. et. iij. q. iij. clericus. et. c. vt nemo. mu. agē. l. vna. so. ad. tēnus. cacionē. quilibet tenetur de qua h loqz nō aut ad accusacionē. dic ut. s. e. q. i. si peccauerit. et forte specialē ē in dilap. dacōne vt qlibet teneat denunciare.

Sim vō. i. si fecerit qd dictum ē de qtuoz porco s. mibus. xij. q. ij. qz tuoz.

Supprimēda. v. q. ij. si p. mates otra. illd ē de crimine iniuriarū de quo pt epus opone cum clericis suis siue in ptes.

Squid. rela. cōne. ex hoc patet qz loquitur de denunciacione sicut caplo supius.

Clericos aut laicos. accusantes episcopos aut clericos tacerimus non esse recipientes passim et sine probacione Johannes.

retia et honore exhibere prioribus ita rectitudinis et timoris dei ē si qz i eis sūt qz indiget correctōe nulla diffimulacione postponē ne totū qd ab fit corp⁹ morbo inuadat si languor nō fuerit curatus in capite. Quedā em de p. mate vto clemētino ad nos plata sūt qz qm ita graua sūt ut trā fire indiscussa nullo mō debeant. fraternitātē vraz hortamur ut cū omni sollicitudine ac viuacitate mētis in dagare multis modis debeatis illata. et si sunt ut audita sunt vltione canonica refecetur. Ammonemus aut vt nō cuiuscūqz p. sone grām nō fauor nō qdlibet blādimentum quē quā vstrū ab hys qz nūciata sūt nobis emolliat vel a veritate excutiat s. sacerdotialiter ad inuestigandam vēitatē vs ppter dēu accigite. p. rā si qz in hoc piger ā negligens esse psumpserit deis crimibz apud dēu se nouerit esse p. cipit. cuius zelo ad p. scrutandas s. riliter nefandi facinoris cās nō mouetur. **H**ec si quis specialia et ex hys g. nālē regulā colligi nō oportet cōtedat. audiat quid gelah. cap. xvij. dicat omibz clericis cuiuscūqz ordinis ita scribens.

Cleri excessus sui epi auribus romani

Quia p. nec p. tificis deferat clericoz quisqz aplice offense se ofidat futurum immunē si in hys qz salubriter sequēda aplice deprō. pfit auctas. siue epm siue p. s. r. m. si. ue dyaconū videat excedentē et nō p. tinus ad aures romani pontificis deferre curauit pbacōibz dūtaxat opeteter exhibitis ita vt trāsgressio nis vlcō fiat. ceteris inter dicto de linquēdi. **S**im vero modis omnibus erit vnusquisqz p. tificū ordinis et honoris sui illisoz. si cui clericoz vel auditui toti⁹ ecclie h. putauerit supri menda. **I**dem. **D**e eodē **S**qd in ecclia dām ā in hys qz sūt p. ceptomis nostre auctē phibita p. tificē vrm vidētis ad mittē. mox nris auribz relacōne signate vt qd fieri debeat cēseamus. **I**te ex concilio calcedonēsi cap. xij. **C**leri ā laici sine examiacōe ad epoz accusa.

Clericos ā cōz nō admittat laicos passim accusantes et si ne pbacōne epoz aut clericos ad

Eorum id est laicorum si sunt ignoti. ut s. e. querendum.
Sed eorum id est episcoporum qui accusantur. quia si vita eorum
 antea bona fuit laici in nullo casu possunt eos accusare ut s. e. q. i. in
 primis in fine. et extra de testi. venies. Si vero mala et laici et quilibet
 criminosi admittuntur nisi inimici et conspiratores extra de simo. licet
 et extra de sen. et re iudi. cum. 7. et. A. ex hoc loco bazianus funda
 ut suam intentio
 nem ut dixi in su
 ma. sed intelligas
 loqui in illis ca si
 bus in quibus lai
 ci possunt accusa

Sre clericos.
 Quis episcopus
 quia alibi. ar. qd
 solus episcopus
 habet merum im
 perium in sua di
 ocesi. ut xi. q. i. de
 psona. et. v. q. vi.
 delatori. hoc autem
 est merum impe
 rium scilicet cog
 noscere de crimi
 nibus. ff. de officii
 eius. cui man. in
 rificat. l. i. et. ff. d
 offi. presid. illici
 tas. et. s. qui vni
 uersas. et. C. d. p
 bac. sciant.

Ilaudabilis.
 accusacionem vocat
 illaudabilem in
 tentionem. quia
 cause materia cri
 minibus creare no
 scuntur. C. de iu
 dici. pperandum.
 et presumit qd in
 iudice causa semp
 fiat accusaco. ut
 vi. q. i. si omnia.
 et qd vix sine cul
 pa experiri po
 test. iteo clerici
 ab ea debent ab
 stinere. ut de pe
 di. v. qualitas. s.
 e. q. vi. decreto.
 vel die illaudabi
 lem quod ad vul
 gi opinionem. na
 alias presumitur
 quis bono zelo ac
 culare. ut extra
 de co. et contu
 ma. veritatis. in
 parte decis. ex ca
 ritate enim debet
 prouenire accusa
 tio. extra de accusa
 sa. si quis episco
 pus. et qui publi
 ce accusat salutis
 custodiam gerit.
 ut. C. de famosis
 libellis. l. vna.

Probacōib.
 C. de pba. sciat.
Riminatio
 nes. p alios.
 id est procuratores
 ut. h. ij. q. ix. ab
 sens.

Et actus. id est
 actibus vel lit
 teris episcoporum
 fuorū. ut. xix. q. ij
 due. et hoc si sunt
 ignoti. et est simile

Quoniam
 nati p alios non fiant nisi per
 ipos qui crimina intendunt si tamen
 ipsi digni et irreprehensibiles appa
 ruerint et actis publicis docuerint
 se omni suspicione carere et inimici
 cia et irreprehensibilem fidem habere
 ac conuersationem ducere. C. Col
 ligitur itaqz ex hijs omnibus qd sub
 diti in accusacione patorz sunt ad
 mittendi. Nunc videndum est an
 monachi in accusacione episcopozū
 sint audiendi. C. Adrianus papa.
 videtur eos ab accusacione remoue
 re ita dices. **Mōchi sacerdotes**

accusae vel in eos testificari nō pnt
Dlacuit eorum accusandi sa
 cerdotes et testificandi in eos
 vocem obstruere quos nō humanis
 vocibus sed diuinis mortuos esse sci
 mus. qz funestam vocē potius inter
 dici qd audiri oportet. C. Itē in cō
 cilio calcedonēsi p̄cipitur ut ecclesi

asticas actōnes monachi attracta
 re non p̄sumant. **Item pelagius**
 papa. **Monachi non sunt audien**
di in accusacione
Nullus monachus talia vsqz ar
 ripiat nec secularia aut ecclesiastica
 negocia pturbare p̄sumat. qz mor
 tua est in talibus eozū vox. C. Sed
 aliud est qd exp̄sumpcōne assumi
 tur temeritatis. aliud est qd ex ne
 cessitate geritur caritatis. Mona
 chi enim ex presumpcōne episcopos
 accusae nō possunt. ex caritate pos
 sunt. Vnde in canonibus p̄cipitur
 ut cubicularij episcopi sint vel reli
 giosi clēici vel electi monachi ut de
 eius vita testimoniū dicere possint.
 C. Itē illud eleutherij pape omnibz
 gnaliter dicit. **Cōsentire quicqz**
qui cum possit prueris negligit ob
scure
Negligere cū possis uiare
 pturbare prueris nichil a
 liud est qd fouere. nec caret scrupu
 lo societatis occulte qui manifesto
 facinorosi desinit obuiare. C. Item ie
 romim⁹ tam de se qd de alijs mona
 chis in primo plogo bibliotece scri
 bit dicens.
Ecclesie parum prodesse conuincit
tur qui ea destruentibus non resistit.
Sancta quippe rusticitas so
 lummodo p̄dest sibi. et quan
 tum ex vite merito edificat ecclesiā
 xp̄i. tantum nocet si destruentibus
 non resistat. C. Item gregorius.
Subditi patorz vicia reprehende
re student
Subditi ne plus qd expedit sint
 subiecti. ne cum student plus qd ne
 cesse est hominibus subici. compel
 lantur eozū vicia venerari. C. Idē
 generali sinodo presidens ait.
Clici siue electi mōchi sint cubricula
ria episcopi.
Quia in exemplum debeat esse
 discipulis plerumqz clerici qualis
 sit in secreto vita pontificis sui nesci
 unt. quā tamē seculares pueri sciūt
 De q̄ re p̄nti decreto ostituimus ut
 quidā ex clericis vel ex mōchis ele
 cti in ministerio cubiculi p̄tificialis
 obsequatur. ut is q̄ in loco regis ē
 tales habeat testes qui verā eius i
 secreto ouersacōz videāt et ex sedu
 la visione exemplum p̄fect⁹ sumant.

• iij. q. v. canonica. vel tantum valeat eis testimonium populi quantum
 • iij. q. v. canonica. vel tantum valeat eis testimonium populi quantum
Dlacuit. hoc capitulum intelligitur de infamibus. ut. h. ij. q. iij.
 hii qui. et. h. ij. q. v. canonica. vel intellige cum gratiano de monachis
 scilicet criminosis. nam certum est qd monachi accusare possunt. ut ex
 tra de accusa. ex parte. et. h. e. cum pastoris.

Mortuos esse
 quātum ad ciuiles
 actus et etiam ab
 diuinos. quia non
 possunt baptiza
 re sepelire predi
 care penitentiam
 dare. ut. xvi. q. i.
 qui vere.
Funestam. qz
 semp debent flere.
 xvi. q. i. placuit.
Sollus. secu
 laria. id est
 tutelam et pcura
 cōnem.
Aut ecclesi
 astica. i. baptiza
 quos olim non li
 cebat eis. ar. xvi.
 q. i. placuit.
Negligere cū
 possis. videat
 de p̄latis tantum
 loqui.
Scrupulo. id
 est suspicōne.
Perturbare.
 id est p̄hibere et
 remouere a malo
 et hoc cum omob
 hoc facere potest
 alias non peccat
 qui sic non probis
 bet. xij. q. ij. p̄
 mum. et. c. faciāt
 et secundum hoc
 quilibet tenet. p
 hibere iniuriam a
 pximo. xij. q. ij.
 ij. non in inferen
 da. Alij tñ hoc in
 telligunt tñ dē p̄
 latis. xij. q. ij.
 duo ista nomina.
 et. c. ita plane. et
 q. vlti. preterea
 vel intellige de ar
 trocibus ut tunc
 quilibet tancatur
 ar. extra de sentē
 ex. quante. xij. q.
 . iij. c. vlti. et de
 pe. di. i. periculo
 se. vel dic qd quili
 bet p̄hibere tene
 tur. pximu a p̄e
 cato omittendo.
 xij. q. v. h. vites
 tur. sec⁹ i cōmi llo
 . xciij. di. diaconi.
Sancta quip
 pe. i. cū sint
 pliciter et pie vis
 uunt et alios nos
 lunt increpare. et
 intelligitur de p̄
 latis qui ex offi
 cio tenentur resi
 stere malis et quo
 rum taciturnitas
 ē mortale peccatū
 et magnū d̄num
 opat⁹ in ecclesia. ut
 lxxxiij. di. nemo

Negligere cū
 possis. videat
 de p̄latis tantum
 loqui.
Scrupulo. id
 est suspicōne.
Perturbare.
 id est p̄hibere et
 remouere a malo
 et hoc cum omob
 hoc facere potest
 alias non peccat
 qui sic non probis
 bet. xij. q. ij. p̄
 mum. et. c. faciāt
 et secundum hoc
 quilibet tenet. p
 hibere iniuriam a
 pximo. xij. q. ij.
 ij. non in inferen
 da. Alij tñ hoc in
 telligunt tñ dē p̄
 latis. xij. q. ij.
 duo ista nomina.
 et. c. ita plane. et
 q. vlti. preterea
 vel intellige de ar
 trocibus ut tunc
 quilibet tancatur
 ar. extra de sentē
 ex. quante. xij. q.
 . iij. c. vlti. et de
 pe. di. i. periculo
 se. vel dic qd quili
 bet p̄hibere tene
 tur. pximu a p̄e
 cato omittendo.
 xij. q. v. h. vites
 tur. sec⁹ i cōmi llo
 . xciij. di. diaconi.
Sancta quip
 pe. i. cū sint
 pliciter et pie vis
 uunt et alios nos
 lunt increpare. et
 intelligitur de p̄
 latis qui ex offi
 cio tenentur resi
 stere malis et quo
 rum taciturnitas
 ē mortale peccatū
 et magnū d̄num
 opat⁹ in ecclesia. ut
 lxxxiij. di. nemo

Sancta quippe rusticitas so
 lummodo p̄dest sibi. et quan
 tum ex vite merito edificat ecclesiā
 xp̄i. tantum nocet si destruentibus
 non resistat. C. Item gregorius.
Subditi patorz vicia reprehende
re student
Subditi ne plus qd expedit sint
 subiecti. ne cum student plus qd ne
 cesse est hominibus subici. compel
 lantur eozū vicia venerari. C. Idē
 generali sinodo presidens ait.
Clici siue electi mōchi sint cubricula
ria episcopi.
Quia in exemplum debeat esse
 discipulis plerumqz clerici qualis
 sit in secreto vita pontificis sui nesci
 unt. quā tamē seculares pueri sciūt
 De q̄ re p̄nti decreto ostituimus ut
 quidā ex clericis vel ex mōchis ele
 cti in ministerio cubiculi p̄tificialis
 obsequatur. ut is q̄ in loco regis ē
 tales habeat testes qui verā eius i
 secreto ouersacōz videāt et ex sedu
 la visione exemplum p̄fect⁹ sumant.

Quia in exemplum debeat esse
 discipulis plerumqz clerici qualis
 sit in secreto vita pontificis sui nesci
 unt. quā tamē seculares pueri sciūt
 De q̄ re p̄nti decreto ostituimus ut
 quidā ex clericis vel ex mōchis ele
 cti in ministerio cubiculi p̄tificialis
 obsequatur. ut is q̄ in loco regis ē
 tales habeat testes qui verā eius i
 secreto ouersacōz videāt et ex sedu
 la visione exemplum p̄fect⁹ sumant.

Quia in exemplum debeat esse
 discipulis plerumqz clerici qualis
 sit in secreto vita pontificis sui nesci
 unt. quā tamē seculares pueri sciūt
 De q̄ re p̄nti decreto ostituimus ut
 quidā ex clericis vel ex mōchis ele
 cti in ministerio cubiculi p̄tificialis
 obsequatur. ut is q̄ in loco regis ē
 tales habeat testes qui verā eius i
 secreto ouersacōz videāt et ex sedu
 la visione exemplum p̄fect⁹ sumant.

Quia in exemplum debeat esse
 discipulis plerumqz clerici qualis
 sit in secreto vita pontificis sui nesci
 unt. quā tamē seculares pueri sciūt
 De q̄ re p̄nti decreto ostituimus ut
 quidā ex clericis vel ex mōchis ele
 cti in ministerio cubiculi p̄tificialis
 obsequatur. ut is q̄ in loco regis ē
 tales habeat testes qui verā eius i
 secreto ouersacōz videāt et ex sedu
 la visione exemplum p̄fect⁹ sumant.

Quia in exemplum debeat esse
 discipulis plerumqz clerici qualis
 sit in secreto vita pontificis sui nesci
 unt. quā tamē seculares pueri sciūt
 De q̄ re p̄nti decreto ostituimus ut
 quidā ex clericis vel ex mōchis ele
 cti in ministerio cubiculi p̄tificialis
 obsequatur. ut is q̄ in loco regis ē
 tales habeat testes qui verā eius i
 secreto ouersacōz videāt et ex sedu
 la visione exemplum p̄fect⁹ sumant.

Quia in exemplum debeat esse
 discipulis plerumqz clerici qualis
 sit in secreto vita pontificis sui nesci
 unt. quā tamē seculares pueri sciūt
 De q̄ re p̄nti decreto ostituimus ut
 quidā ex clericis vel ex mōchis ele
 cti in ministerio cubiculi p̄tificialis
 obsequatur. ut is q̄ in loco regis ē
 tales habeat testes qui verā eius i
 secreto ouersacōz videāt et ex sedu
 la visione exemplum p̄fect⁹ sumant.

Quia in exemplum debeat esse
 discipulis plerumqz clerici qualis
 sit in secreto vita pontificis sui nesci
 unt. quā tamē seculares pueri sciūt
 De q̄ re p̄nti decreto ostituimus ut
 quidā ex clericis vel ex mōchis ele
 cti in ministerio cubiculi p̄tificialis
 obsequatur. ut is q̄ in loco regis ē
 tales habeat testes qui verā eius i
 secreto ouersacōz videāt et ex sedu
 la visione exemplum p̄fect⁹ sumant.

et e hic ar. vitam actiuam preferendam contemplacōni. vt. vij. q. i. sci as. et. viij. q. i. in scripturis. et habent se vt excedentia et excessa. con- templatiua quantum ad psonam contemplantis magis e secura et mi- nus utilis. Actiua vero magis laboriosa et minus secura sed magis fru ctuosa. vt extra de renuntia. nisi cum pntem. 7 ex d regula. licee

Rusticitas. id e simplicitas.
Tantum noez. intellige negati ue. id e non tantu protost ebifican z to quantum eoz z cento et resisten z to. simile. xliij. di. s. debet. et. xxij. q. ij. pnu itaqz.

Johannes. Ammonendi. bonum mebiocere qnz bimitatur ppter bonum obe dientie. sed maluz nunquam fieri de bet. ut. xi. q. iij. qb

Ergo. Om palko z ris. pueri. id e ser uentes. sic. xxij. q. ij. abraham. quo qz. et. ff. de. v. sig nisi. pueri.

Set quidam. duos habebit sa z certotes et tres dyaconos. vt de con. di. i. iudemus sed nunquid conz tradicente abba z te episcopus fu z mere potest mo z nachu. no videtur cum hoc sit priui/ legium pape. vt

Johannes. q. vi. p prin cipalenti. et. lvij. di. c. i. et. ij. ar. co tra. xvi. q. i. qui vte. Jo. solutio. credo q sic n mo z nasterium sit exē/ ptum cum maie z ra possit. vt extra d excos. pla. sicut vntre. b. sed non z ne monachi nun z quam exhibunt de claustro. vt. xvi.

Quando pfecti sunt fit hoc vt exterius fructificent vel quando fiunt episcopi. et isti cubicularij possunt esse testes non so lum de conuersacōne episcopi sed etiam de facto eius. vt. xij. q. i. mam festa. Johannes.

Testes. ppter hoc induit capitulum. quia qui possunt testificari et accusare. Generaliter teneas q monachi possunt accusare etiam e piscops et alios dum tamen de licentia abbatis. xij. q. i. non dicatis. x vi. q. i. monachi et si suum abbatem accusare vult habebit expensas a monasterio. vt extra de accusa. ex pte. et tunc non est necessarius con sensus abbatis. sed si alium vult accusare non habebit expensas a mo nasterio. si sunt in scolis possunt agere de hijs que pertinent ad stu dium. extra de officii. dele. preterea. ff. de re iudi. questum. et. ff. de iu di. l. si longius.

Testes. nec tales potest episcopus ab accusacōe repellere. extra de accusa. nulli. et. c. qui accusare non pos. iniquum. ar. ostra speciale de in episco po. Johannes.

Eruent. in societate. nota q presumitur contra aliquem vel p aliquo ex societate. vt. xxvij. q. i. c. sepe. lxxxi. di. clericus. et. xxvij. q. ij. diffinimus. Johannes.

Discopi possunt. s. di. xliij. dyacom. Item iohannes. pbat cu b heremita accusabat q monachi pnt

Item vigilio episcopo arelatēsi. Pravos in sua societate episcopus habere non debet.

Eruent ad nos fratrem z co episcopum nostrum serenum marfi liensem pravos omnino homines in sua societate habere ita deniqz ut p fbiterum quendam qui post lapsum carnis in suis adhuc dicitur iniqui- tatibus volutari familiarem habe at. quod a vobis subtiliter est requi rendum. et si ita cōstiterit cure v- bis sit nostra eum sic vice corrigere vt qui talem recipit non familiari- tate fouere sed discat potius se vl- tione comprimere. et qui receptus est discat lacrimis peccata diluere non iniquitatem immundicijs cu- mulare. **Item pascasius papa.**

Viros boni testimonij sepe episco pi secum habeant.

Discopi lectioi et oracōi va cent et semper secum presbi- teros aut dyaconos aut alios boni testimonij clericos habeant. vt se- cundum apostolum et secundum sa ctorum patrum instituta possint ir- reprehensibiles inueniri. **Item io hannes baptista cum heremiticam vitam duceret scribas et phariseos sacerdotes et leuitas iudeorum ad se venientes aspera increpatione re**

accusare. quod verum e si habent speciale mandatum abbatis. xvi. q. i. qui vte. nisi forte requiri non possit sine magna difficultate. ar. ff. de iniur. sed si vnus. s. filio. vt no. xij. q. i. non dicatis.

De accusacōne. circa hoc notandum q aliud. **Q. viij.** Infamatio aliud denunciatio aliud accusatio. Infamatio pro hibetur. s. e. q. prox. accusatio. i. et. v. q. i. c. i. et. ij. et tenu z

ciacō pcpitur. s. e. q. i. si peccauit. rit. et. s. q. p. q. ppter. et fit sine inscriptione. iij. q. iij. s. aliquando. Accusatio autem pmittitur et in ea inscribitur et sub scribitur. s. e. libel/ lozum. fallit tamē hoc in sex casibus. non enim semper cogitur quis in scribere vt in leui bus criminibus. ff. d. accusa. leuia et in crimine abi geatus. c. de ab- igeis. l. vna. et in casu vbi mulier ac cusat. xv. q. iij. de crimine. et secūdu quosdam in crimi ne apostasie. et v- bi cristianus iudez am duxisse accu- satur. c. de apo- statis. apostata z rum. c. de iudis. ne quis. z vbi ma ritus accusat vx- orem iure mariti. iij. q. iij. si mari- tus. c. d. adulect. quamuis et. l. iur Jo. sed hoc falsuz est secundum us canonicum. vt ex- tra de pcura. tue- bartz. et cū emē in modum excep- rioms proponitur secundum quod distinguitur. ex tra de accusa. sup hijs. Nunc viden dum quid iuris sit circa singlōs mo- dos agēdi. et qui

Q. viij. De accusacōne vero qualiter fieri debeat in canonibus a pte discernit. **Ait em calixtus papa.**

Accusatio semper fiat inscriptis.

Accusatorum persone sine scri- pto nunquā recipiantur. nec absente eo quem accusare vluerit quibuslibet accusare permittatur.

Codice libro. iij. titulo de proba cōmibus.

Scient cuncti accusatores eam rem se debere deferre in publicā no- tionem que munita sit testibus ido- neis vel instructa apertissimis docu- mentis vel indicijs ad probacōnem indubitatis et luce clarioribus ex- pedita. **Item euticianus papa.**

Accusatio semper debet fieri inscri- ptis.

Quisquis ille ptis. est qui crimen probare inten dit in iudicium veniat nomen rei in- dicet vinculū inscripcōnis arripiat custodie similitudine habita tamē.

tem denunciacōne precetot ammonico alias remouetur a denunciacō- ne. vt extra de accusa. sup hijs. et. c. si quis. episcopus. s. e. q. viij. ac- cusatio. i. et. c. si quis ergo. Item criminosi infames inimici possunt a denunciacōne repelli. vt. iij. q. viij. qui sine peccato. et. c. postulatus. et. xxv. q. vi. epus in simoco. et extra de testi. cogen. pterea. extra de accusa. cum oporteat. et dictum e. s. e. q. i. si peccauerit. et extra. e. q. z liter. ij. pena sic conuicti modica est. quia debet penitere de crimine. et credo eum non esse remouendum ab ordine vel dignitate nisi delicti qualitas aliud requirat. vt in simonia. i. q. i. si quis ne qz. et. q. viij. re quiritis siue scandalum inte oriatur. extra de no. opef. nunti. cum ex in iuncto. si agatur in modum inquisicōnis similiter inscriptio non est ne- cessaria. et p̄t procedi sine iplo qui impetrauit inquisicōnem sicut cū ipo. sed fama debet precedere inquisicōne nō semel sed sepius et apud bonos. et graues. vt extra de accu. qualiter. et. c. cū oporteat. z ext ra de symo. licet. Citari etiam debet infamatus ut audiatur eius excepco vt eisdem. c. habetur. et ex te sen. et re iudi. cū. J. et. A. et debz eē p̄is et i hoc casu p̄nt testes recipi lite nō ostetata. vt. ex ut lic. non oē. qm̄ frequenter. pena huius talis e. prelati sunt ad administratione remo uendi. minores sunt bñficō priuandi. vt extra de accu. qualiter. et exē de simo. dilectus. ij. sed si in modum excepcois obicitur crimen distm- gue. vt extra. e. super hijs. et extra de ordi. ogm. cum dilectus z in s

casu laici bone fame admittuntur ad excipiendum et testificandum. ex
tra de testi. tam litteris. et. xxij. di. illud. sed cum crimen obicitur in
modum accusationis semp necessaria est inscripcō. vt. q. e. libellorum.
fallit in sex casibus supra notatis. et in septem secundum quosdam cū
officialis accusat. C. de accusa. l. ea que. et in hoc casu pena est depo
sicio. vt. s. p. q. latoz. et extra de simo. dilectus.

Accusatorum
nec absen
te. C. de penis. ne
diu. extra. sed illd
speciale est in ap
paritore. sic. s. e.
q. vi. q. s. hū quo
rum. vt. notau. i.
q. iij. nulli.

Quibuslibet.
q. v. q. ij. relatum
sed contra. v. q.
vlti. epiphaniū.
bic accusatū. id ē

Sdiffamatus.
Ciant. indiz
ens. xxij. q. i. di
xit dominus. et. x
xx. q. vi. c. i. sed
cōtra. iij. q. ix. ab
sens. sed ibi non
accusatur sed tñ
libellus accusatio
nis propositus est
contra absentem.
libellus tamen in
absentia rei propo
nitur. ff. de adul
miles. s. sexagin
ta. hoc verum est
nisi absens sit per
contumaciam. vt.
iij. q. ix. decerni
mus.

Quisquis. s.
ponitur. C. de ac
cusacōibz. l. vl.
¶ Simulcum in
scripcōnis. id est
obliget se ad ta
lionem.

Dignitatis.
quia pari iure cō
sentur accusator
et accusatus. vt.
iij. q. ix. c. vl. C.
de exhiben. reis. l.
vlti. sed tamen ra
tio dignitatis in
hoc habetur quod
mitius punitur cō
stitutus in digni
tate q̄ alter. xxij.
q. i. qui contra.

et capitulo quisquis. Johannes.

Similitudo. nisi in casibus exceptis. s. e. q. iij. s. notandum. ij.

Per scripta. absens. potest autem libellus dari absente accusato.
vt. v. q. vi. e. piphaniū. C. de exhiben. reis. l. ij. et etiam die fe
riato. vt. ff. de adu. lte. miles. s. sexaginta. prius tamen denunciabit e
accusator quem vult accusare alias non audietur. vt. ff. de adu. lte.
denuntiaste. et. C. de accusa. absentem. tēte det libellum iudici. iu
dex tamen non prius recipiat libellum quam inscriptio sit facta et si
teiussozem tederit de lite prosequenda. vt. C. ad turpillia. l. i. C. qui
accusare non possunt. l. iij. postmodum vocandus est reus secundum
legem. C. de exhiben. reis. l. ij. et nomen eius recipietur in iura nomina

dignitatis extimatione potiat
nec impunitam fore sibi nouerit li
centiam mentiendi cum calumnian
tes ad vindictam poscat similitudo
supplicij. qui vero ad sortilegos ma
gosq; cōcurrūt nullatenus ad ac
cusationem sunt admittēdi. ¶ Itē
fixtus papa. ¶ De eodem.

Qui crimen obicit scribat se p
baturū. et qui crimen non p
bauerit quod obiecit penam quam
intulerit ipse patiat. ¶ Sed ste
phanus papa contra scribere vide
tur ita dicens. ¶ De eodem.

Per scripta nullius accusatio
suscipiatur. sed propria voce
si legitima et condigna accusatoris
persona fuerit presente videlicet eo
quem accusare desiderat. quia nul
lum absens accusare potest nec ab
aliquo accusari. ¶ Sed calixtus
papa precepit ut accusator presen
te eo quem accusat in scriptis accu
sans accusationem iudici offerat
et propria voce litteras sue accusa
tionis legat. Stephanus autem p
hibet ne absens aliquem per episto
lam audeat accusare. ¶ Que vero
sit forma accusationis quis modus
concipiendorum libellorum paulus
in digestis libro quadragesimo oc
tauo in titulo de accusationibus et
in inscriptionibus capitulo secundo
ostendit dicens

reorum. et hoc fit cum lis est contestata. ff. de adu. l. cum maritus.
s. prescriptiones. et. ff. de iur. fisci. fiscus. et prius habebit inducias
viginti dierum ad deliberandum non trium tantum vt quidam dicunt
vt. ff. de publicis. iudi. inter. habebit etiam inducias triginta dierum
ad componendos mellos penates. vt. C. de exhiben. reis. l. ij. secun
dum canones tamen non videtur quod necessaria sit denuntiatio vel

talis solemnitas.
vt extra de accu
sationibz. licet in
fine.

Libelloz inscriptionis ocepō
talis est. Consul et dies apud
illum ptozem vel cōsulem lucius ti
cius pffessus est se meuiā lege iulia
de adulterijs ream deferre quod di
cat eam cum gaio seio in ciuitate il
la domo illa mēse illo ofulibz illis cō
misse adulterium. vtiq; enim et lo
cus designandus est in quo adu. lte
rium commissum est et persona cum
qua admissum ēz et mensis. hoc em
lege iulia publicoz iudicioz caue
tur. et gñaliter p̄cipitur omnibz qui
aliquē reum deferunt. neq; aut die
neq; horā inuitus cōphendat. qd si
libelli inscripcōnū legitime ordina
ti nō fuerint rei nomen aboletur. et
ex integro repetendi reū ptās fiet.
Itē s̄scribere debet is qui libellū
dat se pffesum esse vel alius p eo si
litteras nesciat profiteatur. Sed si
aliud aliqd crimen obiciat veluti q
domū suā p̄buit ut stuprū materfa
miliās pateretur. qd adulteriū dep
hensum dimiserit. qd p̄cium p opto
stupro accepit. et si qd file idipsum
in libello cōphendendum erit. Si ac
cusator decesserit alia ve cā eū impe
dierit quo minus accusare possit. et
si qd simile nomē rei aboletur postu
late reo. Idq; ex lege iulia de vi et
senatus cōsulto cautū ē ita ut liceat
alij ex integro repetere reū. s̄z intra
qd tps videbimus et vtiq; xxx. dies
vtilis obseruandi sunt.

Libellorum.
talis est sup
ple vt comprehen
datur consul et di
es institute accu
sationis non com
missi criminis ve
sequitur qua to
die criminis com
missi loquitur.

Consul et di
es. sunt pponibi
suple hodie. pri
mo ponitur impe
ratoris nomen. po
stea consulis. po
stea iudicio. po
stea mensis et die
es. in autē. vt
preponatur impe
ratoris nomē. col
la. v.

Caius seio.
iteo nomen expo
nitur vt secun
qualitatem perso
ne puniatur ma
ius vel minus. sed
quod si ignoratur
que sit illa psona
videtur q̄ nichil
ominus ipsum ac
cusare possit. vt.
v. q. i. c. ij.

Neq; autem
biem. cōmissi cri
minis sed conce
pti libelli vt supra
diximus. penitus
contrarium est in
ciuilibus adioni
bus. ut. ff. d. eon
l. i. s. diem autē
a testibus autem
queritur dies. vt
iij. q. ix. nichilo
minus. xxxv. q. v
i. de parentela. de
hoc plene dicem
iij. q. iij. in testi

bus. ij. et etiam dicent in qua parte tomus. quia non licet vagari eius
discrimine alterius. vt. ff. de iur. p̄tor. Jo. tamen dicit q̄ non ali
us tenetur dicere testis q̄ accusator. p̄pofuit. quia non aliud iudican
dū est q̄ in libello comprehensum sit. ar. extra de causa possessio. cum
super electione. de simo. licet hēli. vlti. medium.

Se professum. id ē se vello prosequi accusationem et subitum
talionem si non probat. Johannes.

Sed si aliud. id ē eodē mō ē p̄cedendū si aliud crimē obiciat.

Postulante reo. hoc etiam fiat elapso biennio. vt. C. vt intra cer
tum tempus. l. vltima.

Sitobimus. ff. ab turpili. in senatus. s. vltimo.